
KTo może być Świadkiem Chrztu?  
(kontynuacja z poprzedniego numeru biuletynu)


W wyjątkowych sytuacjach do jednego rodzica chrzestnego (praktykującego katolika) można dobrać 
świadka udzielania pierwszego z sakramentów. Do tej funkcji może zostać dopuszczona osoba 
ochrzczona należąca do jednego z wyznań niekatolickich (protestant, prawosławny, polsko-katolik). 
Natomiast nie może nim zostać osoba po apostazji 
oraz katolik niespełniający wymagań. Osoby pełniące 
funkcję świadków mogą to czynić tylko w przypadku 
obecności przynajmniej jednego z katolickich 
rodziców chrzestnych. Nieco inaczej wygląda 
sytuacja w przypadku osoby prawosławnej. W duchu 
ekumenizmu oraz podobnego rozumienia znaczenia i 
skutków sakramentów na wyraźne i uzasadnione 
(np: z powodu bliskiego pokrewieństwa) życzenie 
rodziny dziecka lub dorosłego katechumena taka 
osoba może zostać nie tylko świadkiem, ale także rodzicem chrzestnym. Nie ulega wątpliwości, że w 
takim przypadku obowiązek wychowania dziecka w wierze katolickiej należy do strony katolickiej. 
W  przypadku pełnienia funkcji świadka, zadania liturgiczne chrzestnych przejmują rodzice dziecka. 
Osoby niebędące chrzestnymi nie mają zobowiązań wobec osoby przyjmującej chrzest.   

	 (opracowano na podstawie Komunikatu Kurii Metropolitalnej w Gdańsku z dn. 13.05.2016r. ) 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Marcin 

wspomnienie błogosławionej Hanny Chrzanowskiej 
28 kwietnia 


Urodziła się ona w Warszawie 7 października 1902 roku w mało religijnej rodzinie jako drugie dziecko 
Wandy i Ignacego Chrzanowskich. Za młodu pomagała żołnierzom w czasie wojny bolszewickiej, z 
czasem coraz bardziej interesując się zawodem pielęgniarki. Z tego powodu w 1922 roku zdecydowała 
się studiować w Szkole Pielęgniarstwa w Warszawie. Dzięki bardzo wysokim wynikom zorganizowano 
dla niej w ramach stypendium roczny wyjazd do Paryża, gdzie zajmowała się pomaganiem chorym. W 
tym czasie także zaczęła się u Hanny rozwijać wiara, która na przestrzeni kolejnych lat odegrała w jej 
życiu bardzo ważną rolę. Po powrocie na stałe została pielęgniarką, a także objęła funkcję redaktora 
naczelnego miesięcznika „Pielęgniarka Polska”. Wraz z wybuchem II Wojny Światowej przeprowadziła 
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się do Krakowa, gdzie spędziła następne ponad trzydzieści lat życia. W ciągu sześciu lat wojny straciła 
ojca i brata, jednak nie poddała się i jeszcze bardziej zaangażowała w niesienie pomocy oraz działalność 
charytatywną. W szczególności zajęła się pomaganiem wszystkim przesiedleńcom, a także żydowskim 
dzieciom-sierotom, którym organizowała kolonie oraz poszukiwała domy zastępcze. Po wojnie pracowała 
w Uniwersyteckiej Szkole Położniczej, a później w szkole pielęgniarstwa psychiatrycznego, aczkolwiek 
panujące w Polsce władze komunistyczne, ze względu na dużą 
religijność Hanny, zmusiły ją w 1958 roku do przejścia na wcześniejszą 
emeryturę. Nie powstrzymało to jednak jej od dalszego niesienia pomocy 
ludziom. Została pierwszą osobą, która współtworzyła rekolekcje dla 
osób niedołężnych, organizowała pomoc materialną, a także skupiła się 
już bardziej właśnie na trosce o potrzeby duchowe chorych, to dzięki 
niej wprowadzono zwyczaj odprawiania mszy świętych w domach 
opieki. W 1966 roku Hanna Chrzanowska zachorowała na nowotwór, z 
którym walczyła przez siedem lat. Jej stan pogorszył się na początku 
kwietnia 1973 roku, przez co przyjęła sakrament namaszczenia 
chorych z rąk późniejszego kardynała Franciszka Macharskiego. Zmarła 
29 kwietnia tego samego roku. 
Kilka dni później odbył się pogrzeb Hanny odprawiany przez 
ówczesnego kardynała Karola Wojtyłę, który wygłosił uroczystą mowę, gdzie podziękował za jej 
wszystkie dokonania i niesioną zawsze pomoc. 4 grudnia 1995 roku do metropolity krakowskiego 
wpłynęła prośba o starania o beatyfikację Hanny, po trzech latach nadano jej tytuł Służebnicy Bożej, 
jednak do samej beatyfikacji potrzebny był cud. Takowy zdarzył się w 2001 roku, gdy Zofia Szlendak-
Cholewińska (co ciekawe, jedna z tych osób, które złożyły prośbę o beatyfikację) przeszła udar mózgu. 
Lekarze nie dawali żadnych szans na wyleczenie, jednak pewnej nocy przyśniła jej się Hanna 
Chrzanowska, która oznajmiła, że niedługo wyzdrowieje. Tak też się nieoczekiwanie stało, a Zofia 
przeżyła jeszcze dziesięć lat. Cud został jednak zatwierdzony przez Watykan dopiero w 2017 roku, a 
trzy lata temu, 28 kwietnia 2018 roku, kardynał Angelo Amato naznaczony przez papieża Franciszka, 
poprowadził mszę beatyfikacyjną, która miała miejsce w sanktuarium w Łagiewnikach. 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Szymon 
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Z dumą i radością przypominamy, że nasza parafia posiada relikwie bł. Hanny Chrzanowskiej! 
W środę 28 kwietnia o godzinie 18.00 będzie sprawowana Najświętsza Ofiara, podczas której 
modlić się będziemy za pielęgniarki i położne. Zapraszamy! Msza św. będzie transmitowana na 

naszej stronie internetowej. 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE  IV Niedziela Wielkanocna – 25.04.2021r.


1. Dzisiaj przed kościołem można wspomóc pieniężnie dzieło pomocy pomorskim hospicjom pod nazwą 
„Pola nadziei”. Znakiem tej ważnej i bardzo potrzebnej akcji jest żółty żonkil, symbol nadziei.  

2. W środę 28 kwietnia przypada liturgiczne wspomnienie Bł. Hanny Chrzanowskiej, pielęgniarki, której 
relikwie są umieszczone w naszym kościele. Z tej okazji o godz. 18.00 będzie odprawiona Msza św. w 
intencji pielęgniarek i położnych. Serdecznie zapraszamy wszystkie osoby pracujące w tym trudnym 
zawodzie. Eucharystia będzie transmitowana na naszej parafialnej stronie internetowej.    

3. Od soboty rozpoczynamy miesiąc maj. Miesiąc szczególnej czci wobec N.M.P. W naszym kościele 
parafialnym nabożeństwo majowe z Litanią Loretańską codziennie o godz. 17.30. 

4. W sobotę 1 maja o godz. 08.00 zostanie odprawiona msza św. o Niepokalanym Sercu NMP. Po mszy 
św. nabożeństwo różańcowe dla wspólnoty Żywego Różańca. Do wspólnej modlitwy zapraszam 
wszyskich parafian.  

5. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego” oraz naszego biuletynu parafialnego.  

6. Wszystkim parafianom życzę dobrego przeżywania dzisiejszej niedzieli oraz obfitującego w Boże 
błogosławieństwo nowego tygodnia. 
          Ks. Mariusz - Proboszcz 

Intencje mszalne 25 kwiecień - 1 maj 2021r.


NIEDZIELA 25 kwietnia 2021 r. 

PONIEDZIAŁEK 26 kwietnia 2021 r. 
06.30 Dziękczynno – błagalna w int. Elżbiety i Waldemara z okazji 36 r. ślubu, oraz 

o zdrowie dla rodziny i szczęśliwą operację dla córki
18.00 + Jan KREFT w 20 r. śm., + Joanna, + Wiktor KREFT
18.00 + Irena RONIEWICZ – 23 greg.
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07.00 O Boże błogosław., opiekę NMP dla Andreasa
07.00 W int. parafian
08.30 + Stanisław Węgrzyn /od Anny i Mariana Węgrzyn z rodziną/.
10.00 + Teresa, + Stanisław KLIMKOWSCY,  

+ rodzice z obojga stron
11.30 + Józef, + Stefania, + Marek, + Barbara KĄKOL
13.00 + Irena RONIEWICZ – 22 greg.
18.00 + za zmarłych w czyśćcu cierpiących przez wstawiennictwo NMP



WTOREK 27 kwietnia 2021 r.  

ŚRODA 28 kwietnia 2021 r. 

CZWARTEK 29 kwietnia 2021 r. 

PIĄTEK 30 kwietnia 2021 r. 

SOBOTA 01 maja 2021 r. 

06.30 Dziękczynno – błagalna w int. siostry Teresy i Ireny z okazji 93 r. ur., z 
prośbą o dalsze łaski

18.00 + Irena RONIEWICZ – 24 greg.
18.00 + Felicja MASZCZYK, + Romana NAUKA,  

+ zm. w czyśćcu cierpiacy

06.30 + Irena RONIEWICZ – 25 greg.
18.00 W int. pielęgniarek i położnych
18.00 + Dorota, + Marian KORIAT, + zm. z rodz. z obojga stron, + zmarli z rodziny 

SUCH i OLCZAK

06.30 + Jadwiga NAGÓRSKA, + rodzice
18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Zofii KORCZ  

z okazji 82 urodzin
18.00 + Irena RONIEWICZ – 26 greg.

06.30 + Irena RONIEWICZ – 27 greg.
18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Ks. Marcina z okazji urodzin
18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Lecha z okazji 11 urodzin

06.30
08.00 Wotywna o Niepokalanym Sercu NMP
18.00 + Irena RONIEWICZ – 28 greg
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Biuletyn parafii św. Rodziny w Gdyni. 
Redaktor: ks. Marcin Dera.  

Zapraszamy do współpracy w tworzeniu 
naszego biuletynu.  

Zgłoszenia, komentarze i spostrzeżenia prosimy 
kierować na adres: radio.sw.rodzina@gmail.com

Zachęcamy do 
zamawiania 

Mszy świętych 
w intencji 
zmarłych  
i żywych. 

mailto:radio.sw.rodzina@gmail.com

